

Status på fjernvarmeprojektet pr. 20. december 2022!

I et tidligere indlæg dateret den 10. december, gav vi udtryk for optimisme! Den optimisme har vi her den 20. december i den grad fået styrket!

Vi er nu oppe på 260 tilmeldte adresser, og det overstiger langt vore forventninger. Vi tror på i udvalget, at nu bliver projektet realiseret! Vel er der nogle af de tilmeldte, der gerne vil udsætte en tilslutning til fjernvarme her og nu, men at de på sigt er med. Og selv om vi har passeret den 19. december, som vi havde sat som tidsfrist på tilmelding, så er der stadig mulighed for tilmelding. Grunden til, at vi i det hele taget har haft en tidsfrist på, er begrundet i, at vi skulle have er præj om, hvor vidt der i det hele taget var interesse for projektet. Og det ved vi nu, at der er! I et lidt optimistisk lys, - måske er vi over 300, den dag vi er klar til at gå i gang med projektet! Mon ikke det kan betyde, at vi har mulighed for at lave en tilslutningsmodel, der har en acceptabel tilslutningspris, så alle kan være med?! Og så lånefinansiering af resten!

Og hvornår går vi så i gang med projektet? - I princippet er vi ikke nærmere på en dato nu, og vi er i princippet heller ikke nærmere en pris for at blive tilsluttet! Kun som nævnt, -at det MÅ være billigere, jo flere vi er!!

Men.....

Det, der sker nu, er at vi kigger på finansieringsmodeller.

Vi kigger på hele det lovkompleks, der er vedr. oprettelse af et AMBA.

Vi kortlægger tilmeldingerne, og vi har meget fokus på, hvem der IKKE har tilmeldt sig. Det kan skyldes mange ting, at man ikke er tilmeldt! - Er der tale om lejebolig, hvor vi ikke er nået ud til ejeren endnu? Er det et hus, der forsynes via varmepumpe? Er det et elopvarmet hus? - Det vigtigste i denne proces er, at vi vil sikre, at alle er blevet hørt og informeret.

Samtidig med, at ovenstående opgaver er fordelt i vores udvalg, arbejdes der af vore samarbejdspartnere på, at få udarbejdet et udbudsmateriale, der blandt andet helt praktisk beskriver opgaven med etablering, men også fortæller lidt om, hvor meget, der skal bruges af rør, gravearbejde mv. Vi håber på, at vi efter udarbejdelse af udbudsmaterialet også har fået et fingerpeg om, hvad projektet kommer til at koste! Og hvis vi så også ved lidt mere om finansiering, kan vi måske komme med et forsigtigt bud på, hvad en tilslutning kan løbe op i!

Nu er det jul lige om lidt, og arbejdet går selvsagt lidt i stå lige i helligdagene, men vi håber på, at vi har nyt at fortælle, når vi har haft møde igen tirsdag den 17. januar. Der vil vi holde status, og vi melder nyt ud der.

Det er vores håb, at vi får stiftet et AMBA, at vi får overblik over finansieringsmuligheder, at vi har udbud/licitationsmateriale klar inden 1. april. - Måske er dette ganske optimistisk, men vi håber det bedste.

Vi håber, at I har forståelse for, at ting tager tid! Men vi håber også på, at I via denne gennemgang af aktiviteterne, kan fornemme, at der rent faktisk sker noget!

Næste opdatering bliver efter den 17. januar. Vi håber, vi kommer tættere og tættere på!!

Tak for jeres opbakning til , - vores allesammens projekt. Det viser, at når vi skal, så kan vi også!

Og husk, - man kan stadig tilmelde sig projektet.

På udvalgets vegne
Karsten Sørensen